1

Протокол №30.

Общего собрания СНТ «Запад»

Клинский район д. Ногово-2. 06 сентября 2020г.

Место проведения Очное: территория СНТ «Запад».

Присутствовали: 15 члена товарищества.

Место проведение Заочно: с помощью программы для обмена сообщениями WhatsApp

Учавствовало: 108 члена торварищества.

Всего членов СНТ «Запад»: 165 члена.

Кворум: наличествует более 74,54%

Собрание открыто

 Председатель собрания: Кишка Г.К..

Выборы секретаря собрания и счетной комиссии и утверждение

повестки дня.

Поступило предложение: избрать секретарем собрания - Кишка Г.К..

избрать счетную комиссию в составе 1го человека:

Кишка Г.К..

Утвердить следующую повестку дня:

1. Утверждение сметы на 2021г;

Проголосовали:

За - единогласно

Против – нет

Воздержавшихся – нет

Предложение: принято

Первый вопрос повестки дня.

Поступило предложение: Ежегодный взнос оставить в том же размере что и за 2020год.

1 сотка 1155руб

8 соток 9240

10сотоу 11550

12 соток 13860

2

Предложен Бюджет на 2021год, что соответствует бюджету 2020года.

п.п. Наименование статьи расхода Сумма

в

месяц

Кол.-

во

меся

ц

Итого в

год

1 Зароботная плата руководящего и

обслуживающего персонала

63000 12 756000

2 Налог на земли общего пользования   20400

3 Финансово-хозяйственная деятельность

в т.ч.

  626400

3.1 Налоги   320000

3.2 Затраты на банковское обслуживание 2250 12 27000

3.3 Закупка дров для сторожки   34400

3.4 Канцелярские расходы   5000

3.5. Мобильная связть   15000

3.6 Вывоз мусора   200000

3.7 Содержание сторожки   25000

4 Затраты на внутреннее освещеник   230000

4.1 Услуги электрика   30000

4.2 Уличное освещение, ворота, потери,

сторожка.

  200000

5 Расчистка дорог   159632

5.1 Расчистка внутренних дорог 33000 4 132000

5.2 Расчистка дорог от Ногово до Запада 6908 4 27632

6. Прочие   192000

6.1 Покос и уборка территории СНТ   80000

6.2 Сайт   12000

6.3 Формирование фонда «на

непредвиеденные

  100000

ИТОГО: 1984432

Проголосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержавшихся – нет

Принято решение: утвердить смету на 2021 год в предложенной редакции.

Срок уплаты взносов установлен до 01.05.2021г.

Собранием было вынесено решение: уплату членских взносов производить только

переводом на расчетный счет СНТ «Запад».

Собрание закрыто

Председатель собрания ___________________________ Кишка Г.К..

Секретарь собрания ___________________________ Кишка Г.К..